1

证券代码：600008   证券简称：首创股份   公告编号：临2014－069

北京首创股份有限公司

关于非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示性

公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京首创股份有限公司（以下简称“公司”）已向中国证监会上报了 2013

年度非公开发行 A 股股票的申请材料，目前正处于证监会审查阶段，根据相关

要求，现将本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响以及公司采

取的措施公告如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

前提：

1、假定本次非公开发行方案于 2014 年 12 月底实施完毕。

2、公司 2013 年度利润分配方案（以总股本 220,000 万股为基数，向全体股

东每 10 股派发现金股利 1.50 元（含税），共计派发现金股利 33,000.00 万元）已

经公司 2013 年度股东大会审议通过并实施完毕。

3、假定公司 2014 年度实现净利润与 2013 年度基本相等，为 6 亿元（该假

设并不代表公司对 2014 年的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策）。

4、经第五届董事会 2013 年度第二次会议、第五届董事会 2013 年度第十四

次临时会议、第五届董事会 2014 年度第二次会议和 2014 年度第一次临时股东大

会、2014 年度第四次临时股东大会审议通过，本次非公开发行数量为不超过

33,247.57 万股，发行价格为不低于 6.18 元/股，募集资金总额不超过 205,470 万

元，假定本次按该等条件发行。

5、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

2

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响对比如下：

项  目
2014 年度/2014-12-31

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 2,200,000,000 2,532,475,700

预计净利润（元） 600,000,000.00

本期现金分红（元） 330,000,000.00

本次发行募集资金总额（元） - 2,054,700,000.00

股东大会通过现金分红月份 2014 年 5 月

预计本次发行完成月份 - 2014 年 12 月

期初股东权益（元） 6,093,117,164.29

期末股东权益（元） 6,363,117,164.29 8,417,817,164.29

基本每股收益（元） 0.27 0.24

稀释每股收益（元） 0.27 0.24

每股净资产（元） 2.89 3.32

加权平均净资产收益率（%） 9.68 9.68

因本次发行价格高于公司每股净资产，本次发行完成后，预计公司 2014 年

底的每股净资产将由 2.89 元提高至 3.32 元，每股净资产增加 0.43 元，增长比例

为 14.88%。同时，本次非公开发行完成后，公司资产负债率将下降，有利于增

强公司财务结构的稳定性和抗风险能力。

本次非公开发行结束、募集资金到位后，公司净资产将大幅增加，总股本亦

相应增加，虽然本次募集资金项目投产后，预计未来几年净利润仍保持增长，但

水务和垃圾处理项目建设时有一定的超前，处理量的增长需要一定的过程和时间，

因此，每股收益和净资产收益率在短期内可能出现下降。特此提醒投资者关注本

次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风险。

二、公司关于本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

为促进公司业务健康、良好的发展，充分保护公司股东特别是中小股东的权

益，公司将采取如下措施增强公司的可持续发展能力，提升公司的经营效益，为

中长期的股东价值回报提供保障。

1、保持稳定的资本经营效率。近 3 年来，公司的加权平均净资产收益率保

持在 10%水平。本次非公开发行完成后，公司的总资产、净资产大幅增加，公司

综合实力将得以加强。公司将在继续围绕“以水务、固废处理为主业”的发展路

线基础上，进一步深化降成本增效益的各项措施，积极推进业务发展，继续保持

较高的经营效益水平，保障股东的长期利益。